

Forsikringsbetingelser

DYREFORSIKRING - HUND

VERSION 0324

Indholdsfortegnelse

1.1. Et par ord til indledning	2
2.1. Lovpligtig hundeansvarsforsikring	2
2.2. Forsikringens pris	2
2.3. Forudsætning for dækning	2
2.4. Forsikringen dækker.....	2
2.5. Forsikringen dækker ikke.....	2
3.1. Syge- og ulykkesforsikring	3
3.2. Hvor dækker forsikringen	3
3.3. Hvilke hunde kan forsikres	3
3.4. Oplysninger og identifikation.....	3
3.5. Hvad dækker forsikringen.....	3
3.6. Hvilke behandlinger og udgifter er omfattet	3
3.7. Hvilke behandlinger og udgifter er ikke omfattet	5
3.8. Forsikringssum	7
3.9. Behandlingsperiode og selvrisiko ..	8
3.10. Anmeldelse og forældelse	8
4.1. Livsforsikring.....	9
4.2. Hvor dækker forsikringen	9
4.3. Hvilke hunde kan forsikres	9
4.4. Hvad dækker forsikringen.....	9
4.5. Hvad dækker forsikringen ikke.....	10
4.6. Forsikringssum	10
4.7. Selvrisiko	10
4.8. Anmeldelse og forældelse	10
4.9. Ophør af forsikringen	11
5.1. Ordforklaring.....	11

1.1. Et par ord til indledning

Disse betingelser skal sammenholdes med forsikringspolicen og Fællesbetingelserne.

2.1. Lovpligtig hundeansvarsforsikring

Denne forsikring er en lovpligtig ansvarsforsikring og dækker den hund/de hunde, der er anført i policen.

Forsikringen dækker dig som forsikringstager og din husstand, samt de personer, der som besiddere, efter aftale med dig og/eller på dine vegne, i kortere tidsrum har fået overladt hunden/hundene til pasning o.a.

Ved husstand forstås familiemedlemmer, herunder plejebørn, der bor hos dig, samt personer der henholdsvis er gift med/lever i fast parforhold med dig eller hjemmeboende børn.

Forsikringen ophører ved hundens dødsfald, eller hvis den skifter ejer. Husk at give os besked i sådanne situationer. Den nye ejer er dækket, indtil en ny forsikring er oprettet, dog aldrig længere end 14 dage. Den nye ejer hæfter for gældende selvrisiko.

2.2. Forsikringens pris

Prisen på din hundeansvarsforsikring afhænger af antallet af hunde, der er dækket.

2.3. Forudsætning for dækning

Hunden skal være registeret hos Dansk Hunderegister og være mærket med øretatovering eller chip.

Hundeforsikringen omfatter ikke hunderacer, som er ulovlige jf. hundeloven.

Blandingsracer, hvori de ulovlige hunderacer indgår, er heller ikke omfattet.

Thisted Forsikring har derudover ret til at afvise specifikke hunderacer og blandingsracer.

2.4. Forsikringen dækker

Forsikringen dækker det erstatningsansvar, som ifølge Hundeloven påhviler den sikrede.

Forsikringssummen udgør max 10.000.000 kr.

Af den sum kan erstatningen for tingskader dog maksimalt udgøre 40 %.

Forsikringen er udvidet, så den dækker person- eller tingskade påført figuranter, dommere el.lign. under deltagelse i konkurrencer, udstilling eller træning/dressur, også selvom pågældende ikke er sagesløs i Hundelovens forstand.

Hvalpe under 4 måneder er meddækket på moderens forsikring under samme husstand.

Dækningen gælder i Danmark (dog ikke Grønland og Færøerne).

Forsikringen dækker desuden under rejser i Europa i indtil tre måneder fra afrejsedato.

I udlandet dækkes det erstatningsansvar, som sikrede kan pådrage sig efter det pågældende retsområdes bestemmelser - dog højst med de anførte forsikringssummer.

2.5. Forsikringen dækker ikke

Forsikringen dækker ikke skade på dig eller på andre sikrede personer/besiddere, ligesom forsikringen ikke dækker skade på ting eller dyr, som besidderen og de til

husstanden hørende personer ejer, har til lån, leje, opbevaring, afbenyttelse, befordring, bearbejdning eller behandling, har sat sig i besiddelse af eller har i varetægt af anden grund.

3.1. Syge- og ulykkesforsikring

Forsikringen omfatter den eller de hunde som er nævnt i forsikringspolisen.

3.2. Hvor dækker forsikringen

Forsikring dækker i Danmark (dog ikke Færøerne og Grønland).

Forsikringen dækker under ophold i Europa (inkl. Færøerne og Grønland) i indtil 3 måneder fra afrejsedato. Det er en betingelse, at forsikringstager har fast bopæl i Danmark og er tilmeldt Folkeregistret.

3.3. Hvilke hunde kan forsikres

Sunde og raske hunde, som er fyldt 8 uger, men endnu ikke er 7 år. Er hunden fyldt 4 år, men endnu ikke 7 år skal der foreligge en sundhedsattest fra en dyrlæge.

Sundhedsattesten må ikke være over 14 dage gammel.

Der er en karenstid på 30 dage. For hvalpe forsikret mellem alderen 8 og 16 uger er der ingen karenstid.

Der er ingen karenstid ved ulykkestilfælde.

Hvis en forsikring bliver overflyttet fra et andet forsikringsselskab og Thisted Forsikring accepterer forsikringen med samme dækningsomfang og betingelser, som det tidligere forsikringsselskab, så bortfalder aldersbegrænsningen, karenstiden og kravet om sundhedsattest.

Hvis en hund skifter ejer, og den nye ejer ønsker at videreføre forsikringen og Thisted Forsikring accepterer forsikringen på samme

betingelser, som den tidligere forsikring, så bortfalder aldersbegrænsningen, karenstiden og kravet om sundhedsattest.

Hundeforsikringen omfatter ikke hunderacer, som er ulovlige jf. hundeloven.

Blandingsracer, hvori de ulovlige hunderacer indgår, er heller ikke omfattet.

Thisted Forsikring har derudover ret til at afvise specifikke hunderacer og blandingsracer.

3.4. Oplysninger og identifikation

Hunden skal være ID mærket i form af mikrochip, øre- eller lyskentangovering og være registreret i Dansk Hunderegister.

På forsikringen skal fremgå hundens kaldenavn, fødselsdato, race, ID-nummer og køn.

3.5. Hvad dækker forsikringen

Forsikringen dækker nødvendige dyrlægeudgifter til undersøgelser og behandling i forbindelse med:

- Sygdom
- Tilskadekomst/ulykke
- Tandskade som en direkte følge af et ulykkestilfælde

der opstår i forsikringsperioden.

Ved tilskadekomst/ulykke forstås en pludselig hændelse, der forårsager skade på hundens legeme.

Ved tilskadekomst/ulykke forstås ikke hedeslag, flåtbid samt følgesygdomme deraf. Sygdom, sygdomsanlæg eller lidelser betragtes ikke som tilskadekomst/ulykke.

3.6. Hvilke behandlinger og udgifter er omfattet

Det er et krav, at undersøgelser og behandlinger bliver foretaget af en veterinæruddannet dyrlæge eller sygeplejerske.

Behandlingen skal desuden være medicinsk begrundet og i overensstemmelse med dokumenteret videnskab og erfaringer i Danmark og følge gældende retningslinjer i henhold til dyreværnsloven.

3.6.1.

Forsikringen dækker selve undersøgelsen og behandlingen i forbindelse med sygdom og tilskadekomst/ulykke*.

3.6.2.

Udgifter til nødvendig operation inkl. narkose og relevante materialer.

3.6.3.

Receptpligtig medicin*, som anvendes af dyrlægen under konsultation og behandling på klinik eller dyrehospital.

3.6.4.

Udgifter til dyrlægeordineret medicin* enten udleveret eller receptudskrevet herunder depotmedicin*.

Dækkes med max. kr. 2.200 pr. forsikringsår*/behandlingsperiode.

3.6.5.

Forbindingsmateriale, der bliver anvendt i direkte tilslutning til behandlingen på klinik eller dyrehospital.

3.6.6.

Nødvendige ophold på dyreklinik eller dyrehospital.

3.6.7.

Merudgifter ved aften- og helligdagkonsultation, hvis der er tale om tilskadekomst/ulykke* eller sygdom, der kræver øjeblikkelig dyrlægebehandling

3.6.8.

Udgifter til diagnostisk formål.

Herunder laboratorieundersøgelser samt udtagelse af materialet til undersøgelsen, røntgenfotografering, kontrastundersøgelse, termografi, elektrokardiografi* og endoskopi*.

CT- og MR-scanning er kun dækket ved forudgående accept af Thisted Forsikring.

3.6.9.

Behandling af tumores og epulis i mundhulen dækkes op til to gange i hundens liv.

3.6.10.

Traumatisk fraktur* og fissur*, som fremkommer i benets knoglevæv, og som er frie for tegn på artroseforandringer*.

3.6.11.

Tand- og kæbebehandling på blivende tænder i forbindelse med tilskadekomst/ulykke*.

Dækkes med max. kr. 5.000 pr. forsikringsår*/behandlingsperiode.

3.6.12.

Sårskader.

3.6.13.

Fødselshjælp og/eller kejsersnit er kun dækket ved fødselskomplikationer hos hunderacer, som ellers kan føde på normal vis, og hvis hunden ikke tidligere har fået kejsersnit.

Kejsersnit er kun dækket én gang i hundens liv og hvis den fødende hunds liv har været i fare.

Se dog de undtagelser der er for visse racer under pkt. 3.7.23.

3.6.14.

Kastration og sterilisation, hvor dette er medicinsk begrundet. Se i øvrigt pkt. 3.7.21. Aggressivitet er ikke en medicinsk begrundelse.

Forsikringen dækker operation, efterbehandling og eventuelle komplikationer som følge af operationen.

3.6.15.

Undersøgelse, behandling og operation for diskusprolaps dækkes en enkelt gang i hundens liv.

Se dog undtagelser for visse racer under pkt. 3.7.15.

3.6.16.

Ledbåndsoperationer, ledoperationer, eller knæoperationer erstattes to gange i hundens liv.

3.6.17.

Forsikringen dækker undersøgelse for allergi og udleveret eller anvendte allergener til hyposensibilisering*.

Behandlingsformen dækkes én gang i hundens liv, og i en behandlingsperiode på maksimum 12 måneder. Se dog de undtagelser, der er for visse racer, under pkt. 3.7.19.

3.6.18.

Kiropraktik i forbindelse med en dækket skade. Behandlingen skal udføres af en autoriseret dyrlæge.

Dækkes med max. kr. 4.000 pr. forsikringsår*/behandlingsperiode.

3.6.19.

Behandling af sygdomme som hunden kan vaccineres imod, herunder hundesyge, leptospirose*, leverbetændelse og parvovirusdiarré, erstattes kun, hvis vaccination har fundet sted, og er gentaget med de korrekte tidsintervaller, der er godkendt af lægemiddelstyrelsen for den pågældende vaccine.

3.6.20.

Aflivning og standard kremering er dækket, hvis det efter dyrlægens skøn sker som følge af en dækket skade.

3.6.21.

Øjenlidelser- og sygdomme i og omkring øjet.

Se dog undtagelserne under punkt 3.7.20.

Øjenlidelser- og sygdomme, der ikke skyldes tilskadekomst/ulykke* dækkes med max. kr. 10.000 pr. forsikringsår*/behandlingsperiode.

3.6.22.

Udgifter til dyrlægeordineret genoptræning efter en dækket sygdom eller tilskadekomst/ulykke*, som f.eks. massage, svømmetræning, water-walking, fysioterapi og løbebåndstræning, dog max to gange i hundens liv.

Behandlingen skal udføres af en veterinæruddannet behandler med relevant dokumenteret uddannelse og erfaring inden for genoptræning af hunde.

Dækkes med max. kr. 4.000 pr. forsikringsår*/behandlingsperiode.

3.7. Hvilke behandlinger og udgifter er ikke omfattet

3.7.1.

Undersøgelse, behandling og efterbehandling af sygdomme og lidelser, der ikke er en direkte følge af hundens sygdom eller tilskadekomst/ulykke*.

3.7.2.

Udgifter til skader og efterbehandling af skader, der er opstået før forsikringen, blev lavet. Dette gælder også skjulte lidelser.

3.7.3.

Medfødte sygdomme* eller arveligt betingede sygdomme* eller lidelser herunder navlebræk, kryptochisme og udviklingsforstyrrelser herunder dysplasi.

3.7.4.

Skade eller sygdom der er forårsaget eller forværret af manglende forebyggelse af sygdom eller undladelse af at opsøge dyrlæge i tide.

3.7.5.

Forebyggende undersøgelser og behandlinger.

3.7.6.

Behandling udført af personer, der ikke er veterinærudannede.

3.7.7.

Undersøgelser med henblik på attestudstedelser og sundhedseftersyn.

3.7.8.

Skade eller sygdom som følge af uforsvarlig behandling af hunden, herunder mishandling, vanrøgt, underernæring, fejlagtig eller manglende fodring, pasning eller pleje, hvis dette er i strid med dyreværnsloven og ifølge veterinærfaglig vurdering dokumenterer at have forværret sygdommen eller skaden.

3.7.9.

Tandrensning og tandstensbehandling eller komplikationer som følge af dårlig tandstatus. Tandsygdomme herunder tandbylder, caries, komplikationer til tandsten, paradentose, fjernelse af mælketænder samt forlænget blød gane og bidefejl.

3.7.10.

Alternativ behandling, som ikke er alment anerkendt af veterinærmedicinsk fagkundskab, herunder akupunktur, guldakupunktur, Kranio-Sakral terapi, homøopatisk medicin, zoneterapi, IRAP, PRE, PRP, shockwave terapi samt lignende ydelser.

3.7.11.

Udgifter til røntgenfotografering for hofte- og albueledsdisplasi og heraf afledte lidelser herunder osteochondrose*.

3.7.12.

Artroskopi* (diagnostisk undersøgelse og operation) på hunde under 2 år.

3.7.13.

Patellaluksation*.

3.7.14.

Re-operation af tidligere opererede korsbånd.

3.7.15.

Behandling og operation for diskusprolaps på gravhunde eller blandingsracer, hvor denne race indgår.

3.7.16.

Protese-, implantat- og organtransplantation.

3.7.17.

Plastikkosmetiske indgreb herunder indgreb, hvis formål er at ændre, afhjælpe, forme eller korrigere hundens fysiske fremtoning, uanset om disse er racetypiske.

3.7.18.

Hud- og læbefoldsoperationer og fjernelse af overflødig hud.

3.7.19.

Udgifter i forbindelse med alle former for allergi herunder allergier mod hårsækmider samt anvendte allergener til hyposensibilisering* hos racerne Mops, Shar Pei, Mastino Napolitano, Fransk Bulldog, Engelsk Bulldog, Amerikansk Bulldog, Chow Chow, West Highland White Terrier, Schæfer eller blandingsracer, hvor disse racer indgår.

3.7.20.

Øjenlidelserne distichiasis, trichiasis, entropion, ektropion og cherry eye, hvor symptomerne er opstået, inden hunden er

fyldt 2 år, medmindre lidelsen er opstået som følge af en tilskadekomst/ulykke*.

Øjensygdomme og øjenlidelser i og omkring øjet hos racerne Shar Pei, Mastino Napolitano og Chow Chow samt blandingsracer, hvor disse racer indgår, medmindre sygdommen/lidelsen er opstået som følge af en tilskadekomst/ulykke*.

Behandling for grå stær er ikke dækket på hunde, som er fyldt 10 år, medmindre sygdommen er opstået som følge af en tilskadekomst/ulykke*.

3.7.21.

Undersøgelse og behandling af hormonelle forstyrrelser eller lidelser ved falsk drægtighed, forebyggende hormonbehandling som p-sprøjte og kemisk kastration.

3.7.22.

Ultralydsscanning, røntgen eller test for løbetid med henblik på drægtighedsundersøgelse.

3.7.23.

Fødselskomplikationer herunder kejsersnit hos hunderacerne Bostonterrier, Engelsk- og Fransk Bulldog, Chihuahua, Mops eller blandingsracer, hvor disse racer indgår.

3.7.24.

Undersøgelse, behandling og efterbehandling af komplikationer eller skader, der er opstået som følge af en behandling, der ikke er dækket af forsikringen.

3.7.25.

Fjernelse af analkirtler, medmindre der er prøvet medicinske behandling først.

3.7.26.

Udgifter til vaccination og insulin.

3.7.27.

Udgifter til behandling mod orm samt medicinske bade og midler mod lus, lopper og andet utøj.

3.7.28.

Udgifter til vitamin- og mineralbehandling samt kosttilskud.

3.7.29.

Alle former for foder, shampoo og andre produkter ordineret af dyrlægen.

3.7.30.

Behandling af arvelige eller medfødte lidelser samt afledte lidelser, f.eks. navlebrok og kryptorchisme.

3.7.31.

Transport i forbindelse med undersøgelse, behandling eller indlæggelse.

3.7.32.

Behandling af psykisk sygdom, herunder adfærdsbehandling, aggression og karakterfejl.

3.7.33.

Kemobehandling og strålebehandling er kun dækket, hvis det på forhånd er aftalt med Thisted Forsikring.

3.7.34.

Amputation af lemmer.

3.7.35.

Røntgenfotografering for hofteleds-, albue- og skulderledsarthrose og eventuelle behandlinger for samme og heraf afledte lidelser.

3.7.36.

Udgifter ved behandling af hofteledsdysplasi (HD), albueledsdysplasi (AD), osteochondrose (OCD), ledmus, Patellaluxation, Calvé-Legg-Perthes, Short ulna og fejludvikling af knogler, led eller sener samt heraf afledte lidelser.

3.7.37.

Dagsophold, forebyggende undersøgelser, behandling eller sundhedseftersyn, undersøgelser med henblik på attestudstedelse, attester, massage, svømmetræning, fysioterapi o. lign.

3.8. Forsikringssum

Forsikringens maksimale erstatningssum er kr. 30.000,00 (2024).

Beløbet gælder pr. forsikringsår*.

Forsikringssummen nedsættes med 20% om året i 3 år, fra hunden fylder 10 år.

Den maksimale nedsættelse er 60% af den oprindelige forsikringssum efter indeksregulering.

Forsikringssummen vil, efter den er nedsat, fortsætte på 40% af den oprindelige forsikringssum efter indeksregulering.

3.9. Behandlingsperiode og selvrisiko

En behandlingsperiode kan maksimalt være på 120 dage fra første dyrlægekonsultation. Hvis en hund har brug for yderligere behandling, så starter en ny periode, og der skal betales en ny selvrisiko.

Der skal betales en selvrisiko pr. diagnose i hver behandlingsperiode. Bliver hunden behandlet for flere sygdomme og får ordineret medicin i samme konsultation eller behandlingsforløb, så skal der betales en selvrisiko for hver sygdom.

Den valgte selvrisiko fremgår af forsikringspolicyen.

3.10. Anmeldelse og forældelse

Anmeldelse af skade skal ske til Thisted Forsikring hurtigst muligt.

Krav mod Thisted Forsikring forældes efter reglerne i forsikringsaftaleloven og forældelsesloven.

Dog bortfalder krav mod Thisted Forsikring, hvis kravet ikke er anmeldt til selskabet senest 6 måneder efter forsikringsaftalens ophør.

4.1. Livsforsikring

Livsforsikring kan laves som et tillæg til Syge- og ulykkesforsikring og er omfattet, hvis det fremgår af forsikringspolice.

Der er en karenstid på 30 dage.

For hvalpe forsikret mellem alderen 8 og 16 uger er der ingen karenstid.

Der er ingen karenstid ved ulykkestilfælde.

4.2. Hvor dækker forsikringen

Forsikring dækker i Danmark (dog ikke Færøerne og Grønland).

Forsikringen dækker under ophold i Europa (inkl. Færøerne og Grønland) i indtil 3 måneder fra afrejsedato. Det er en betingelse, at forsikringstager har fast bopæl i Danmark og er tilmeldt Folkeregistret.

4.3. Hvilke hunde kan forsikres

Sunde og raske hunde, som er fyldt 8 uger, men endnu ikke er 7 år. Er hunden fyldt 4 år, men endnu ikke 7 år skal der foreligge en sundhedsattest fra en dyrlæge. Sundhedsattesten må ikke være over 14 dage gammel.

Hvis en forsikring bliver overflyttet fra et andet forsikringsselskab og Thisted Forsikring accepterer forsikringen med samme dækningsomfang og betingelser, som det tidligere forsikringsselskab, så bortfalder aldersbegrænsningen, karenstiden og kravet om sundhedsattest.

Hvis en hund skifter ejer, og den nye ejer ønsker at videreføre forsikringen og Thisted Forsikring accepterer forsikringen på samme betingelser, som den tidligere forsikring, så bortfalder aldersbegrænsningen, karenstiden og kravet om sundhedsattest.

Hundeforsikringen omfatter ikke hunderacer, som er ulovlige jf. hundeloven. Blandingsracer, hvori de ulovlige hunderacer indgår, er heller ikke omfattet.

Thisted Forsikring har derudover ret til at afvise specifikke hunderacer og blandingsracer.

4.4. Hvad dækker forsikringen

4.4.1.

Livsforsikringssummen kommer til udbetaling, hvis hunden, i forsikringsperioden, dør eller ifølge dyrlægeerklæring må aflives på grund af alvorlig sygdom eller alvorlig tilskadekomst/ulykke*, der er omfattet af Syge- og ulykkesforsikringen, og som er opstået i forsikringsperioden. Det er et krav, at der indsendes dyrlægeerklæring til Thisted Forsikring.

4.4.2.

Hundelivsforsikringen dækker desuden udgiften ved aflivning, hvis en dyrlæge vurderer, at hunden, i forsikringsperioden, skal aflives som følge af en alvorlig sygdom eller alvorlig tilskadekomst/ulykke*, der er omfattet af Syge- og ulykkesforsikringen, og som er opstået i forsikringsperioden, samt udgiften til standardkremering efter dødsfald, i forsikringsperioden, som følge af en alvorlig sygdom eller alvorlig tilskadekomst/ulykke*, der er omfattet af Syge- og ulykkesforsikringen, og som er opstået i forsikringsperioden.

Eventuelle udgifter til attester eller anden form for dokumentation påhviler forsikringstager. Dog vil selskabet betale en obduktion, såfremt dette forlanges af selskabet.

Forsikringen dækker udgiften til aflivning og standardkremering, ud over livsforsikringssummen.

4.5. Hvad dækker forsikringen ikke

Livsforsikringen kommer ikke til udbetaling hvis hunden:

4.5.1.

Dør eller må aflives på grund af sygdomme, som hunden kan vaccineres imod herunder hundesyge, leverbetændelse, parvovirusdiarre, parainfluenza eller leptospirose*, medmindre det kan dokumenteres, at hunden er blevet vaccineret og revaccineret med de korrekte tidsintervaller, der er godkendt af Lægemiddelstyrelsen for den pågældende vaccine.

4.5.2.

Må aflives som følge af aggressivitet eller psykiske lidelser.

4.5.3.

Dør eller må aflives som følge af arveligt betingede sygdomme* eller lidelser herunder spondylose*, osteochondrose*, albueledsdysplasi og hofteledsdysplasi.

4.5.4.

Dør eller må aflives på grund af komplikationer opstået som følge af eller under behandling af en sygdom eller lidelse, der ikke er dækket af Syge- og ulykkesforsikringen.

4.5.5.

Dør eller må aflives som følge af en sygdom, lidelse eller skade, som hunden fik inden livsforsikringen blev lavet.

4.5.6.

Dør som følge af deltagelse i eller træning til konkurrenceløb eller væddeløb.

4.5.7.

Dør som følge af deltagelse i eller træning til organiseret hundeslagsmål.

4.5.8.

Dør som følge af uforsvarlig eller forsætlig behandling af hunden, hvis dette er i strid med dyreværnsloven.

4.5.9.

Bliver stjålet eller forsvinder.

4.6. Forsikringssum

Hunden erstattes med prisen på en hvalp af tilsvarende race og avlskvalitet.

Erstatningen nedsættes dog efter følgende tabel i forhold til den afdøde hunds alder, således at erstatningen udgør:

<u>Hundens alder</u>	<u>% af erstatningssum</u>
0-6 år	100%
7 år	80%
8 år	60%
9 år	40%
10 år	20%

Erstatningen kan maksimalt udgøre kr. 15.000,00 (2024) og fremgår af forsikringspolicyen.

4.7. Selvrisiko

Der er ingen selvrisiko på livsforsikringen.

4.8. Anmeldelse og forældelse

Anmeldelse af skade skal ske til Thisted Forsikring hurtigst muligt.

Krav mod Thisted Forsikring forældes efter reglerne i forsikringsaftaleloven og forældelsesloven.

Dog bortfalder krav mod Thisted Forsikring, hvis kravet ikke er anmeldt til selskabet senest 6 måneder efter forsikringsaftalens ophør.

4.9. Ophør af forsikringen

Livsforsikringen ophører automatisk ved første hovedforfald efter hunden er blevet 10 år. Det vil sige ved forsikringsperiodens udløb.

5.1. Ordforklaring

Forklarer de ord i forsikringsbetingelserne som er markeret med en *.

Anvendte allergener til hyposensibilisering

Anvendte allergener til hyposensibilisering er betegnelsen for allergivaccination.

Artroseforandringer

Artroseforandringer er betegnelsen for sygelige forandringer i ægte led.

Artroskopi

Artroskopi er en kikkertundersøgelse af led.

Arveligt betingede sygdomme

Ved arveligt betingede sygdomme forstås vi sygdomme, som hunden genetisk har arvet.

Depotmedicin

Depotmedicin forstås som medicin, der gives til hunden, og gradvist bliver udløst i hundens krop. Depotmedicin erstatter på denne måde hundeejerens daglige dosering af medicin til hunden i form af fx piller.

Elektrokardiografi

Elektrokardiografi (EKG) er en måde at måle hjertets ledningsevne på.

Endoskopi

Endoskopi er betegnelsen for en kikkertundersøgelse.

Fissur

Fissur er betegnelsen for en revnet knogle.

Forsikringsår

Forsikringsår er den årlige dækningsperiode fra forsikringens årsdag til den næste årsdag.

Fraktur

Fraktur er betegnelsen for knoglebrud.

Hundepasseren

En hundepasser forstås som den person, der på forsikringstagerens vegne passer hunden.

Leptospirose

Leptospirose er en sygdomsfremkaldende bakterie.

Medfødte sygdomme

Ved medfødte sygdomme forstås vi sygdomme, som hunden er født med.

Osteochondrose

Osteochondrose er betegnelsen for ledmus.

Receptpligtig medicin

Medicin forstås som receptpligtige præparater herunder antibiotika og smertestillende lægemidler.

Patellaluksation

Patellaluksation er betegnelsen for løse knæskaller.

Spondylose

Spondylose er en ikke-infektøs lidelse i ryggen på hunden, som ofte viser sig ved stivhed i ryg og eventuelt gangbesvær.

Tilskadekomst/ulykke

Ved tilskadekomst/ulykke forstås vi en pludselig hændelse, der forårsager skade på hundens legeme.

Ved tilskadekomst/ulykke forstås ikke hedeslag, flåtbid samt følgesygdomme deraf. Sygdom, sygdomsanlæg eller lidelser betragtes ikke som tilskadekomst/ulykke.

Uretrafistel

Uretrafistel er en hulrumsdannelse ved urinrøret.